Episcopus

Rerum Notabilium.

- Episcopus proprius triplici ratione constituitur. p.351. 5
ad Episcopum originis quod attrinet duplex ex jure communi consideratur origo. ibid. 6
- Episcopus qui alterius Episcopi subditum laicum clericali Toniturā circa licentiam initiavit, æquè suspensus est ac si alienum Clericum absque dimissoriis ordinasset. p.352. 9
- Episcoporum sacer ordo immediate à Jesu Christo institutus ad regendam Ecclesiam. p.421. 1
- Episcoporum jurisdictio in omnes Fideles. p.422. 2. & 3
- Episcopi à secularibus non debent judicari: ubi de memorabili Constantini Augusti, & Valentiniiani etiam Augusti facto in honorem Episcoporum. ibid. & seq. 5
- Episcoporum, & aliorum Ecclesie Prælatorum potestas: vide Potestas. p.427. & seq. 4
- Episcopos plures sortitus, si ab uno horum aliquem Ordinem suscepit, non potest ad alios recurrere pro ceteris Ordinibus suscipiendis. p.523. 3
- Episcopi possunt constituere pensiones super Beneficiis propriæ collationis: sed disquiritur an hæc sacra potestas integra penes Episcopos perduret, an per non usum prorsus exoleverit. p.510. 11. & 12
- Episcopus in aliena diœcesi existens quam potestatem habeat ad forendas censuras. p.545. 9
- Episcopus in propria Diœcesi existens qua ratione possit in alienum subditum censuras ferre. ibid.
- Episcopi nullà suspensionis, aut interdicti inflictivā sententiā, aut constitutione ligantur, nisi speciâliter exprimantur. p.586. 31
- Vide *Suspensio*.
- Episcopi possunt ab omni suspensione absolvere, etiam que Papæ esset reservata, dummodo sit occulta. p.589. 47
- Episcopus non potest dispensare cum irregulari ex defectu, nisi in quibusdam casibus. p.591. & seq. 3
- Episcopis non licet dispensare in quarto consanguinitatis, vel affinitatis, necon cognationis spiritualis prohibito gradu, ad matrimonium contrahendum. p.410. & 411. 6
- Episcopi tenentur residere in Episcopatu, & quanto tempore abesse possint: vide *Beneficiarius*.
- Error.
- Error nominis, aut falsa designatio non vitiat actum, nec rescriptum, modo de re confert. p.207. 11
- Erroris impedimentum, vide verbo *Impedimentum*.
- Ethicoproscopæ.
- Ethicoproscopæ apud D. Joan. Damascenum quale genus hominum sint. p.613. 1
- Eucharistia.
- Eucharistia rationem habet Sacramenti & Sacrificii, sed non constituitur in ratione Sacramenti, nisi per Sacrificium. pag.274. & seq. 1
- in Eucharistiæ Sacramento Christus immolatur. ibid. & p.275. 2

Index omnium

- in Eucharistia duplex distinguitur sacrificium. p.276. 3
ad Eucharistiae perceptionem requiriatur præparatio quoad corpus, & quoad animam. p.278. 1
de Eucharistia sumptione multa. p.281. & seq.
Eucharistiae sumendæ an sint capaces rationis usu carentes. p.284. 1
Eucharistiam antiquis seculis tribuerat infantibus Ecclesia. ibid. 2
Vide in verbo *Communio*.
Examen.
Examen sub Ordinario debet præcēdere sumptionem possessionis Beneficii alibi imprecati. p.213. 3
in Examine recusatus appellare potest ad Superiorem qui debet instruere recusante de causis repulsa. ibid. & seq.
Examen ad confessionem sacramentalem prærequisitum, quale esse debeat. p.309. 3
Vide *Confessio*.
Excommunicatio, & Excommunicatus.
Excommunicatione propter Clerici percussione latâ remanente, tollitur ejus Papalis reservatio. p.491. & seq. 4
Excommunicatio nulla incurritur ex percussione Clerici vel Monachi, si fiat ab habente jus correctionis, dum non excedatur enormiter modulus. p.494. 12
Excommunicatio quid sit, & quotuplex; & quibus bonis Ecclesiasticis privet eam incidentem. p.543. 2. & 3
Excommunicatio comminatoria, seu ferendæ sententiae, quomodo distinguatur ab excommunicatione
- latæ sententia. p.544. 4. & 5
Excommunicatio sib ambigua formula lata, an potius sit censenda ferendæ, quam latæ sententia, ibid. & seq. 6
ad Excommunicationis sententiam ferendam prærequiritur citatio. p.549. 19
Excommunicatio præcipuè debet fieri in scriptura cum expressione causa. p.550. 21
Excommunicationis effectus octo recessentur. p.552. & seq.
Excommunicati vitandi quinam censcri debeat. p.552. & seq. 3
Excommunicatio minor quid sit, & quomodo incurritur. p.558. & seq. 1. 2. & 3
Excommunications minoris effectus, p.559. & seq. 5. & 6
Excommunicati litigantes absoluti in Senatus Gallicanis ad cautelam. p.569. 12
Excommunicati in Gallia non excluduntur à litibus fori secularis propter excommunicationem, sive actorum, sive reorum partes sustineant. ibid.
Excommunications reservatae in Gallia non receptæ, remanente tamen excommunicatione non reservata. p.571. & seq. 8. & 9
Expectativa literæ.
Expectativa odiosa. p.16. 3
Expectativa omnes, & mandata de providendo damnata, & revocata. ibid.
Expensa.
Expensæ in ultima aggritudine & furne factæ, privilegio gaudent ut omnibus aliis defunctis creditoribus præferantur. p.719. 5
Expeditus.

Rerum Notabilium.

Expositus.

Expositus an habendus sit pro legitimo, etiam quoad Ordines suscipiendos. p.329. 12

Extravagans.

Extravagans 1. de simonia, inter communnes, decernens excommunicationem in eos qui pro ingressu Religionis aliquid dant, accipiunt, aut exigunt, non est recepta. p.520. & seq. 17. & p.534. 6

Extrema-unctio.

Extremae-unctionis Sacramenti subiectum, materia, forma & effectus. p.345. 1

ad Extremae-unctionis materiam numerus requiratur de essentia Sacramenti, quod oleum sit ab Episcopo benedictum. p.346. 2

Extremae-unctionis solae quinque sensuum unctiones de necessitate exigitur. ibid. 3

Extreme-unctionis essentia an perficiatur in qualibet unctione. ibid. & seq. 4

Extrema-unctionio conferri debet ei qui solius peccatorum remissionis capax est, et si aliorum ejus effectuum incapax sit. p.347. 5

ad Extremam- unctionem dispositio- nes requisitae quænam sint. ibid. 6

Extrema-uncio non debet iterari, dum perseverat idem mortis periculum, & morbi status. ibid. & seq. 7

de Extremae- unctionis necessitate tam ex parte infirmi, quam administrantis. p.348. 8

Extremae-unctionis Sacramentum ministrare soli Parocho licet, vel de Parochi licentia. ibid. 9

F

Facultas.

F Acultates & licentiae Regularibus concessæ Secularium confessio nes audiendi, verbique Dei prædicandi, possunt ab Episcopis limitari, & prorsus adimi. p.46. & seqq. 14. 15. 16. & 17.

Felicitas.

Felicitas, summumque hominis bonum in solius Dei fruitione consistit. p.2

Festum.

Festa quomodo celebranda: vide in verb. Opus.

Fidei professio.

Fidei professio ubi & quando facienda, & insinuanda. p.214. 4

Fidejusor.

Fidejussores perinde ac principalis debitör creditorī sunt obligati; & quando conveniri possit fidejusor non excusso principali debitōre. p.635. 5

Filiusfamilias.

Filiifamilias in pubertate constituti contrahere possunt de bonis castrēsibus, & quasi castrēsibus, secus de profectitiis. p.626. 1

Filiorumfamilias jura explorantur circa peculium castrēse, quasi castrēse, profectitum, & adventitium. p.627. 3. & 4

Filiifamilias de quibusdam bonis disponere & testari possunt, quanvis de patria potestate non exiverint, ibid. 5

Filiofamilias aliquid lucrante in paterna domo, an luera ad ipsum pertineant, an vero patri acqui- FFfffrantur.

Index omnium

rantur. p. 628. 6. & 7
Filiusfamilias nullam obligationem
in Jure Civili contrahit ex mutuo
accepta pecunia , dum erat in pa-
tria potestate. p. 629. 8

Filius.

Filiis etiam legitimis immediata ad
paternum Beneficium successio pro-
hibetur , ad quam à solo Papa dis-
pensari possunt. p. 151. & seq. 4. & 5
Filii erga parentes ad quatuor præci-
puè officia tenentur : ubi de filio-
rum obligatione subveniendi pa-
rentibus in necessitate constitutis.
p. 615. 7. & 8

Filius tenetur ob gravem parentum
necessitatem ab ingressu Religionis
abstinere , & ab ea exire ; cum ali-
quis tamen limitacionibus. ibid.
& p. 616

Filiij naturales & illegitimi quomodo
succedant in bonis tam paternis,
quam materis. p. 616. & seq. 12
Filius emancipatus liberum habet de
bonis suis disponendi arbitrium,
tam inter vijos quam mortis cau-
sa , etiam sine patris sui consensu.
p. 627. 5

Filius non tenetur credere matri eum
adulterinum dicenti. p. 713. 2

Vide *Filiusfamilias.*

Filiis prioris conjugii optimè provi-
sum est per Imperiales Constitu-
tiones & Gallicana Edicta , ne bo-
nis sibi competentibus per secun-
das nuptias frustrentur. p. 708. 8

Forum.

Forum sortiri potest aliquis diversis
modis. p. 426. & seq. 1
Forum ratione domicilii quomodo
quis contrahere possit. p. 427. 2.
& 3

in Foro Ecclesiæ si Prælatus suspe-
ctus sit , ejus quoque Vicarius , &
Officialis abstinere debet à causa
cognitione : & ad quem re urendum
sit in causa suspicionis Judici-
cis ordinarii. p. 430. & seq. 13.
& 14

Frater.

Frater sororem germanam dotare &
alere tenetur , si aliunde non ha-
beat ; non tamen uterinam. p. 618.
& seq. 15

Fructus.

Fructus , seu redditus Beneficij sibi
superfluo non licet Clerico vel
avarè reservare , vel de iis sive in-
ter vivos , sive post mortem dis-
ponere aliter quam ad pias causas.
p. 114. 6. & 7. & p. 140. 8. & 9

Fructus Beneficij simoniacè accepti
restitui debent ante omnem Judicis
sententiam. p. 542. & seq. 9

Fructus ex pignore percipere sine for-
tis diminutione permittunt Cano-
nes. p. 646. 15

Furtum.

Furtum ad mortalem culpam suffi-
cient , & ad restitutionem obli-
gans , quodnam sit , vide *Quantitas.*

G

Gabella.

Gabella super victualibus ad
usum familie necessariis im-
posita an sit justa : vide *Velligal.*

Galli.

Galli præsertim Ecclesiastici privile-
gio gaudent dum intra Regnum
versantur , ne extra ejus fines li-
tigare cogantur. p. 78. 1

Generales

Rerum Notabilium.

Generales Regularium.

Generales Ordinum Regularium extra Regnum degentes , nequeunt Francigenas Regulares ad se citare.

p.79. 3

Graduatus , & Gradus.

Graduatus intra semestre petere deber Beneficium vacans sibi conferri.

p.124. 16

Graduati alii simplices , alii nominati dicuntur , & quod jus habeant ad Beneficia.

p.138. 2

ex Graduatis pluribus simul concurrerentibus quis præferri possit. ibid.

& seq. 5

Graduati tam simplices quam nominati , quid agere debeant , ut jure suo ad Beneficia non excidant.

p.139. 6

Graduatorum privilegia circa Beneficia in multis casibus vacant. ibid.